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1. Förvaltningschefen ges i uppdrag att fram till 2015-12-31 

inrätta erforderliga tillfälliga platser för ensamkommande 

flyktingbarn. 

 

 

 

 

 

Gillis Hammar Alexandra Göransson 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Under de senaste månaderna har antalet ensamkommande 

flyktingbarn ökat markant i Stockholm. Detta gäller såväl så kallade 

ankomstbarn samt barn som anvisats plats i Stockholm under 

asylprocessen. 

 

Antalet asylsökande barn som anvisats till Stockholm har ökat 

konstant under året och antalet belagda plastser är nu 350 att 

jämföra med de 332 som avtalet med Migrationsverket anger. 

 

De senaste månaderna har även en markant ökning skett av så 

kallade ankomstbarn. Från att tidigare varit ca 30 barn i månaden 

har antalet ökat till 177 i augusti och 158 under två första veckorna i 

september. 

 

Då situationen är likartad i de flesta kommuner är det för 

närvarande ytterst svårt att hitta lämpliga placeringar för så såväl 

ankomstbarn som asylsökande barn. Förvaltningen bedömer därför 

att det omedelbart behöver tillskapas tillfälliga boenden för att klara 

stadens åtaganden. 
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Läget bedöms så akut att förvaltningschefen ges rätt att besluta om 

inrättande av tillfällig boenden och extraplatser. 

Ärendet 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och behandlats i 

samverkan i förvaltningsgruppen  

Bakgrund 

Stockholm har ett avtal med migrationsverket om ett mottagande av 

asylsökande barn på 332 platser. Vid senaste mätningen fanns 350 

barn placerade samt ytterligare 60 – 100 barn i så kallade 

närståendehem. Staden har för närvarande 70 platser i egna boenden 

för asylsökande barn och kommer vid årets slut att 104 platser. 

Resterande platser återfinns i jourhem och privata utförare. För barn 

som fått uppehållstillstånd (s.k. PUT) finns för närvarande 80 

platser och kommer vid årets slut att vara utbyggt till 164 platser. 

 

Utöver detta har det även skett en drastisk ökning av antalet så 

kallade ankomstbarn. Med ankomstbarn menas de barn som 

anländer till Stockholm och kontaktar, eller påträffas av, polis, 

socialjouren eller annan myndighet och uppger att de vill söka asyl. 

Ankomstbarn placeras normalt i 1-4 dygn innan migrationsverket 

registrerat asylansöken och anvisat barnet till den kommun som ska 

ha ansvaret för barnet under asylprocessen. 

 

Särskilda skäl är oftast så kallad släktingplacering 

Enligt ö.k. avser anvisningar inom ramen för stadens avtal med 

migrationsverket 

Utvidgade avser anvisningar utöver avtalad nivå 

 

Andra veckan i september (7:e-13:e) har 151 barn sökt asyl i 

Stockholm varav 104 barn under lördagen och söndagen.  

  Ankomst 

till 

staden 

Anvisningar 

totalt till 

staden 

Särskilda 

skäl 

Enligt ö.k Utvidgade 

2015 Jan 30 33 5  24 0 

 Feb 17 23 9 14 0 

 Mars 21 62 19 43 0 

 April 18 39 9 30 0 

 Maj 31 48 32 16 0 

 Juni 31 91 43 48 0 

 Juli 64 69 55 0 13 

 Aug 177 191 74 0 117 

 Tot. 389 556 246 175 130 
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För att klara det akut ökade antalet ensamkommande barn har 

förvaltningen under september varit tvungen att vidta extraordinära 

lösningar för att klara ett bra mottagande av barnen. I första hand 

har barn placerats på extra platser i befintliga verksamheter varav, 

25 på Älvsjö HVB, 12 på Mandelgården, 10 på Linggården, 3 i 

familjehem och övriga på Palatset, Söderbo samt IBIS/Lunda. 

Förvaltningen har också från fredag 11 september öppnat särskilda 

ankomstboenden för att ge akut logi. De första dagarna utnyttjades 

Gärdeshallen. Från måndagen flyttades verksamheten över till 

Vårbergs servicehus och under tisdagen öppnades även ett 

mottagningsboende i Farsta vård- och omsorgsboende. Sammanlagt 

har 208 ankomstplatser tillskapats. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Antalet flyktingar och ensamkommande barn ökar i flera delar av 

landet vilket gör att det uppstår stor brist på lämpliga placeringar för 

fram för allt ankomstbarn men även på platser för de som är i 

asylprocessen och på sikt även för barn som fått permanent 

uppehållstillstånd (PUT). För närvarande finns i stort sett inga 

möjligheter att placera ankomstbarn inom det ordinarie 

platsbeståndet vare i sig i egna eller privata HVB. 

 

Förvaltningen ser inte att behovet av platser kommer att minska 

under de kommande månaderna och kommer därför att vidta 

extraordinära åtgärder för att snabbt kunna utöka antalet platser.  

 

Åtgärder som har vidtagit och planeras är: 

 Överinskrivning och omdisponering på befintliga boenden 

för ensamkommande barn 

 Tillfällig boende för ankomstbarn i Vårbergs servicehus och 

Farsta vård- och omsorgsboende 

 Förstärkning av resursteamen för att kunna utreda fler 

jourhem 

 Förstärkning av socialjouren 

 Nytt avtal med IBIS/Lunda för ankomstbarn 

 Förbereda för fler tillfälliga evakueringslokaler för ankomst 

barn. 

 Inrätta tillfälliga boenden för barn som är i asylprocessen 

och i förlängningen även PUT 

 

För att klara detta krävs detta krävs löpande beslut om nödvändiga 

åtgärder. Förvaltningen föreslår därför att förvaltningschefen fram 

till 2015-12-31 får i uppdrag att vidta nödvändiga åtgärder för att 
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inrätta tillfälliga boenden för ensamkommande flyktingbarn. 

Rapportering ska ske löpande vid socialnämndens sammanträden. 

 

 


